Infestantis ait tota discrimina nocte
Fervida se passum, mergi ut de ponte renutans,
Fugerit, atque aviis inter molimina prensis
Portarum claustris tuitus sit præsule quodam.
Ipse quoque apparens cuidam per visa suorum
Gregorius, ruri benedictam spargier undam
Præcipit, et facto labes invisæ recessu,
Fines visa dein gyrare, intrare nec ausam.

CAPUT XIX.

De visione Tetgaudi episcopi.

Tetgandus quidam præsul, privatus honore,
Romam adiens, hoc hospitium præbente subivit
Cænobio, papa; cui somni pauca trahenti.
Visus adesse pater, minitantiæque edere jussa:
Exeat atque cito properans sua septa relinquat.
Excutitur stratis, orat, phantasmata retur,
Atque iterum dormit; rursus pater imminet astans,
Pontificali habitu: « Nostris abscedere claustris
Non (inquit) jussi domino quæ dote dicavi
Principis Andrææ quæ diversoria nolim? »

D Ille ferens a pontifice hæc sibi jura manendi
Cessa, capit mulctam Christo plectente sub ipso
Sumptuosos tam qui petiit, quam qui dedit anno;
Intremat evigilans, facta prece, reddere somno
Se tentat, sonitumque repente capit subeuntum
Limina, valde pavens fingitque sapore gravatum
Ingrediens ita Gregorius, dextramque tenendo
Andrææ, appropians lateri luminis (inquit)
« Corripe prostratum. » Correptus at ille resedit:
« Aspice nos (sanctus trepido), quia bis mea dicta

Temens, hunc Domini procerem deducere cogis, A Degentem hic tecum, jam rura paterna reviset. »
 Ni mox abscedas hodie, privabere vita Proripit hinc se mox stratis, ac visa revelat,
 Instante hebdomada sociis simul omnibus auctis. Egreditur septis; complentur famina factis;
 At si jussa sequens pares, evadere pœnas [horum Hospitii nam jure carens, adiensque Sabinos,
 Nunc poteris subitas; neque tu neque quis tamen Cum comitatu ipso vita privatur in anno.

CAPUT XX.

De eo qui meretrices monasterio ipsius introduxit.

Sic etiam meruit sentire domesticus ille Introferre ausus fluxæ sequ ludicræ scenæ,
 Supponis pœnam, qui claustra recludere scortis Crede mihi idcirco præsepte peribis in anno. »
 Non timuit, cui suspenso spiramine diro Qui se promittens sceleratos ponere mores,
 Gregorius visus: « Mala non tibi cætera (dixit, Deponi reddique solo mandatur ab alto.
 Sufficiunt, inimice Dei, quæ plurima nostris At quia dissimulat pravos componere sensus,
 Gessistis septis? Meretrices insuper istuc B Perditiõe sua vatis probat edita vera.

CAPUT XXI.

De visione sancti Andree.

Nec minus ejusdem sensit Supponis alumnus Comperit Anoream sanctum sibi jussa dedisse,
 Ille necem quo direpta est domus apta cubandi, Signatoque loco prostratum ultore superbum
 Qui sibi nocte senem visum et se discutientem Semianimem inveniens, clamoribus acciet omnes,
 Inerepitans, fatuumque vocans moderamine virgæ Ac sub apostolico dat nomine famina fuso,
 Leniter attactus, telluri sternitur imæ; Hocque sibi juncto pandit mandata patrono,
 Moxque senem quidam per somnia clericus ipsum Ille vocans monachos culpæ de crimine quærit,
 Aspiciens audit, surgat, comitique revelet, Hujus et hortatu convulsam percipit ædem
 Exeat ut claustris, sese nec provocet iræ Abscedens restaurari jubet amplius illuc
 Sanus ut ire queat, famulumque resumere cæsum Hospitio non præsumens divertere sumpto,
 Quærenti quis sic sub imagine posse renosci, Domatis at vulsor letho procumbit amaro.
 Asserit afficte, intuitus quam lumine sumpto

CAPUT XXII.

De eo qui fontem ipsius inquinavit.

Presbyter ille etiam claustris prælatus eidem C Æger equo impositus septis redhibetur anhelus;
 Qui fontem retegens scorto fabricare lacunam Indicat admissum, pœna laniatur aperta;
 Infelix non erubuit furvumque paravit; Inter et assiduæ pestis cruciamina sexto
 Ultricem vitare manum non posse probavit; Jam prolata die tandem miserabilis efflat;
 Terribilem quem prostibulo traxere ministri Multisque expertum documentis tabe subactos
 Pontificis jussu Romani talia fantes Polluti sceleris non longum his vivere claustris.
 Se gerere, attonito papam nec adesse quærenti Fertur adhuc istic libra, et mensura beati
 Pandunt Gregorium quem læsit fonte relecto Servari patris, attentet si quilibet ex hoc
 Actibus indignis, auditque jubere rubricis Externum nitens in opus componere panes,
 Se centum cædi, quarum cruciatus acerbis Ad numerum non perveniet servire suctum,
 Verberibus, febriumque calens angore citatus Mensis qui superare solet mirante ministro,

CAPUT XXIII.

De visione Joannis levitæ.

Talia dum serit historiæ levitæ Joannes D Mortis et ancipiti posito nutamine sanctus
 Ecce sacerdotis quemdam sub imagine somnis Visus Gregorius, stipatus utrinque beatis,
 Stare cachinnantem cernit, cur scribat eorum Dextrorsum, papa Nicolao, almoque ministro
 Acta solutorum, quorum non viderit ora? Lævorsum, Petro, radiatus lumine multo,
 Iste refert sese fidentius edere vera, Increpitans: « Modicæ fidei quare dubitasti? »
 Quod nec blanditiis nec sit livoribus actus Hostem papa notat digito Nicolaus apertam,
 Ignotum facie lectu describere notum; Quem face Gregorius lata comitante ministro
 Ille fremens et quod valeat hostile minatus Infuscans perhibet non hunc nigrasse, sed atrum
 Usibus istius partam servire lucernam Ostendisse, levansque sibi solamine fidum,
 Pressit, et in tenebris hunc atque pavore coegit. Abscedit magnoque locum dat lumine plenum.

pro pueros ciet ante jacentes.
figere stratis licet orsa serentes

A Dum lux æthereas dimissa refluxit in auras.

CAPUT XXIV.

De visione Mauriti imperatoris.

operatori perversa serenti
elasque suos mutare velanti
isto, cohibens animo obstitit alto.
vina sibi decreta minanti,
ficem tractat versare furorem ;
monachus quidam venerandus amictu
rtans gladium gladio periturum
tium ; librato sensibus ille
scibus terrores vertit et acta
ddi præsentis poscit in ævo
o careat pœnæ sine fine futuræ
io patribusque precamina multis
gêns lacrymis quoque vota profusis.

Nec mora concutitur visis stupet ære rigenti
Fixæ præ foribus statuæ se assistere Christi,
Vocis ad effigiem (date Mauricium) aure fragorem
Percepisse pavens, raptus propiusque ministris
Exhibitus, capit arbitrio deliberet ipse,
Probra sibi præponat, ubi male gesta rependi
Eligit hic in præsentis terrore futuri.
Mox tradi iussus cum prole et conjuge Phocæ
De grege militiæ, sumitque oracula sanctis
Diva viris, concessa sibi pia dona salutis
Naufragio doxæ tamen et discrimine vitæ
Glorificat Dominum, grata sub lege tyrannus
B Et subit illatam divino numine mulctam.